- Sub dirección Coordinar las actividades del componente y unidades locales (USD’000) 214   128   143   173   173   169   1,000   USD (millones) 12.10

C. Servicios Financieros Comunitarios Incorporación IFL´s (Nro.) 3   5   15   20   7   50   BENEFICIOS DE LA PRODUCCIÓN AGROPECUARIA

Beneficiarios de crédito agropecuario y microempresarial 400   1,000 1,200 1,100 700   400   4,800

   - Fortalecimiento Institucional Fortaleciemiento de las instituciones financieras (USD’000) 101   83   142   179   70   35   609   Incrementos en la producción (USD'000) 12,392

   - Fondo de Crédito Requerimientos netos del Fondo de Crédito 140   420   520   450   310   160   2,000   Incrementos en las jorndas trabajadas (miles) 375

   - Subdirección Servicios Financieros Coordinación, supervisión y control actividades del componente 129   77   78   71   61   75   491   Ingresos de la familias - año meta- (USD) 1,125

D. Administración y Gerencia ANALISIS ECONÓMICO

Operativizar el sistema gerencial del proyecto (USD’000) 311   232   262   287   283   258   1,633   ESCENARIO TIR B/C

Seguimiento y Evaluación (USD'000) 125   27   47   27   27   77   330   Base 14% 1.23

   Benef.  -10% 11% 1.11

Beneficrios del Proyecto (Nro.) -   1,455 3,395 3,495 3,155 -   11,500   Costos  +10% 11% 1.12

Total gastos anuales (sin incluir contingencias) 1,634 2,226 3,552 4,263 3,950 2,941 18,565   Atraso Incorp. Benef. 2 años 10% 1.07

A
I N T E R N A T I O N A L  F U N D  F O R  A G R I C U L T U R A L  D E V E L O P M E N T

APPENDIX V

9

ORGANIZACIÓN Y ADMINISTRACIÓN

Auditoría Interna
Comité de Aprobación

Proyectos

Camasca San Antonio La Esperanza Marcala

Nivel de
decisión
superior

Nivel de
ejecución

Nivel de
operación
central

Nivel de
operación
de campo

Unidad de
Administración

Unidad de
Programación y

Seguimiento

Departamento de
Promoción y
Organización

Deprtamento de
Enfoque de Género

Departamento de
Capacitación

Departamento de
Comunicación

Subdirección
Servicios Financieros

Departamento de
Servicios